[image: image1.wmf]

[image: image1.wmf]

ANEXO IV

RESUMO DE CONTRATO

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OU DE AFRETAMENTO POR TEMPO

	1.1 N° do contrato / aditivo
	1.2 Bloco de Exploração ou Campo de Produção

	1.3 Data de início do contrato
	1.4 Data de término do contrato

2. IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE

	2.1 Razão Social da Pessoa Jurídica (matriz)
	2.2 CNPJ (matriz)

	2.3 Nº do processo de habilitação
	2.4 Nº do ADE de habilitação
	2.5 Data de publicação do ADE (DOU)

	2.6 Telefones de contato
	2.7 Correio eletrônico (e-mail)

3. IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OU AFRETAMENTO POR TEMPO:

 FORMCHECKBOX
 SE EMPRESA ESTRANGEIRA

	3.1 Nome da empresa estrangeira
	3.2 País sede

	3.3 Endereço completo

	3.4 Razão Social da designada (art. 4º, parágrafo único, inciso II, alínea c) - se for o caso

	3.5 CNPJ da designada
	3.6 Nº do processo de habilitação
	3.7 Nº do ADE de habilitação

	3.8 Data de publicação do ADE (DOU)
	3.9 Correio eletrônico (e-mail)

 FORMCHECKBOX
 SE EMPRESA COM SEDE NO PAÍS

	3.1 Razão Social da Pessoa Jurídica (matriz)
	3.2 CNPJ (matriz)

	3.3 Nº do processo de habilitação
	3.4 Nº do ADE de habilitação
	3.5 Data de publicação do ADE (DOU)

	3.6 Telefones de contato
	3.7 Correio eletrônico (e-mail)

4. RELAÇÕES CONTRATUAIS

	4.1 Descrição do objeto do contrato de prestação de serviços ou de afretamento por tempo

	4.2 Relação contratual entre contratante e contratada:
	4.3 Pessoa jurídica que efetivamente permanecerá com a posse dos bens admitidos

	□ 1. Prestação de serviços sem aluguel de bens

□ 2. Prestação de serviços com aluguel de bens

□ 3. Aluguel de bens sem prestação de serviços

□ 4. Afretamento por tempo

□ 5. Afretamento a casco nu com prestação de serviços

□ 6. Assistência técnica/manutenção periódica, com aluguel de bens

□ 7. Assistência técnica/manutenção periódica, sem aluguel de bens

□ 8. Outra espécie:________________________________________
	□ 1. OPERADORA

□ 2. CONTRATADA ESTRANGEIRA

□ 3. CONTRATADA COM SEDE NO PAÍS

□ 4. SUBCONTRATADA

□ 5. DESIGNADA

5. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE/RESPONSÁVEL LEGAL DA PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE

	5.1 Nome
	5.2 CPF

	5.3 Telefones de contato
	5.4 Correio Eletrônico (e-mail)

	____________________________________                       __________________________________                             _____________________________________

        LOCAL                                                    DATA                                                     ASSINATURA /CARIMBO

 (Modelo aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.415, de 04 de dezembro  de 2013)

_1414856797.doc
[image: image1.png]